Bajo protesta de decir verdad, se señala que la presente información es real, verídica y es responsabilidad de quien la emite.

Total

Estudiantado del Nivel 

Superior de Educación en 

Instituciones Públicas 

Formado

Estudiante 011,248 3,811

Nota informativa: Con relación al presupuesto asignado a la Universidad Politécnica de Pachuca por $170,805,538.00 (ciento setenta millones ochocientos cinco mil quinientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.) contenido en el Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo Ejercicio Fiscal 2025 publicado el 31 de diciembre de 2024 se tiene una diferencia de $12,263,500.00 (doce millones doscientos sesenta y tres mil quinientos pesos

00/100 M.N.) contra el soporte documental.

1

3922

Inversión Persona 1 0 0 0

30 17

3,515

Instrumentos de 

Planeación Estratégica 

Evaluados

Valor 

Porcentual
100 28 25

Operación

Presupuesto
Meta trimestral

Presupuesto
Meta trimestral

[...]

el Uso de Medios Electrónicos y Firma Electrónica Avanzada para el Estado de Hidalgo; 1, 5, 11 y 35 del 

Decreto Número 27 - LXVI que autoriza en todas y cada una de sus partes el Presupuesto de Egresos del 

Estado de Hidalgo para el Ejercicio Fiscal 2025, se autoriza la aplicación de $35,259,729.00 (treinta y 

cinco millones doscientos cincuenta y nueve mil setecientos veintinueve pesos 00/100 M.N.), 

correspondientes a la cantidad estimada a recaudar por el organismo y aprobada en la Ley de Ingresos 

del Estado Libre y Soberano de Hidalgo para el ejercicio fiscal del año 2025, lo anterior conforme al anexo 

técnico que podrá consultar y descargar a través de la plataforma esifap.hidalgo.gob.mx.

[...]

por el Congreso del Estado de Hidalgo y publicado el 31 de diciembre de 2024 en el 

Periódico Oficial del Estado de Hidalgo; me permito informar el techo presupuestal 
correspondiente al gasto de inversión que se tiene previsto asignar a la dependencia 

a su cargo, por un monto de $8,375,149.00 (Ocho millones trescientos setenta y 
cinco mil ciento cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.), de acuerdo al anexo que se 

adjunta al presente. 

Cabe señalar que esta asignación está sujeta a la disponibilidad presupuestal, de 

conformidad con el artículo 13, fracción | de la Ley de Disciplina Financiera de las 

Entidades Federativas y Municipios, así como del artículo 19, fracción | de la Ley de